
 
 

UCHWAŁA NR XVII/131/2025 
RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 2024 r., 
poz. 1530 z późn. zm.) - Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 105.436,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 191.304,33 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 85.868,33 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy Ruciane - Nida na 2025 r. po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem – 62.830.697,40 zł w tym: dochody majątkowe: 16.355.172,80 zł, dochody 
bieżące: 46.475.524,60 zł 

2. Plan wydatków ogółem – 62.285.497,30 zł w tym: wydatki majątkowe: 22.320.781,91 zł, wydatki 
bieżące: 39.964.715,39 zł 

§ 3. Wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Zestawienie „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025r.” zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Uzasadnienie do dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane - Nida. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1551



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1551



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 1 223 401,84 1 226 577,84

Lokalny transport zbiorowy 705 716,00 708 892,00
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych

455 716,00 458 892,00

750 Administracja publiczna 282 647,09 285 072,09

Urzędy wojewódzkie 107 269,59 109 694,59
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

107 259,59 109 684,59

758 Różne rozliczenia 14 589 327,93 14 687 953,93

Różne rozliczenia finansowe 7 102 429,00 7 113 067,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

22 619,00 33 257,00

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego

1 066 028,36 1 154 016,36

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 066 028,36 1 154 016,36

852 Pomoc społeczna 1 147 205,50 1 147 415,50

Pozostała działalność 7 137,00 7 347,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

290,00 500,00

855 Rodzina 3 047 545,40 3 048 544,40

Karta Dużej Rodziny 24,00 48,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

24,00 48,00

Pozostała działalność 3 024,00 3 999,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

3 024,00 3 999,00

85595 975,00

2100 975,00

85503 24,00

2010 24,00

2100 210,00

999,00

210,00
85295 210,00

75835 87 988,00

2750 87 988,00

75814 10 638,00

2100 10 638,00

2010 2 425,00

98 626,00

2 425,00
75011 2 425,00

60004 3 176,00

2170 3 176,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/131/2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 31 marca 2025r.

Plan dochodów budżetowych
Rozdział Paragraf Zmiana

3 176,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1551



62 725 261,40 62 830 697,40Razem: 105 436,00

BeSTia Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1551



Treść Przed zmianą
Rolnictwo i łowiectwo 6 700,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Transport i łączność 3 203 406,33

Lokalny transport zbiorowy 1 185 716,00

Zakup usług pozostałych 1 185 716,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 251 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 619 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Administracja publiczna 6 662 972,77

Urzędy wojewódzkie 332 394,59

Wynagrodzenia osobowe pracowników 245 491,41

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 973 326,00

Zakup materiałów i wyposażenia 174 000,00
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

28 876,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 27 286,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4 786,00

Podróże służbowe krajowe 400,00

Oświata i wychowanie 15 306 167,75

Szkoły podstawowe 8 643 439,28

Zakup materiałów i wyposażenia 288 798,25

Zakup usług remontowych 30 570,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 670 503,00

Pozostała działalność 698 952,36
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

800,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 800,01

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 169 566,54
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

5 562,004740 2 781,00 8 343,00

4370 400,00 1 200,01

4440 -2 173,93 167 392,61

80195 8 464,07 707 416,43

4350 400,00 1 200,00

4270 9 000,00 39 570,00

4790 2 173,93 4 672 676,93

80101 2 173,93 8 645 613,21

4210 -9 000,00 279 798,25

4410 50,00 450,00

801 10 638,00 15 316 805,75

4010 -2 100,00 12 400,00

4210 2 050,00 6 836,00

751 0,00 28 876,00

75107 0,00 27 286,00

75023 -8 543,40 4 964 782,60

4210 -8 543,40 165 456,60

75011 2 425,00 334 819,59

4010 2 425,00 247 916,41

6050 44 280,00 44 280,00

750 -6 118,40 6 656 854,37

700 44 280,00 1 295 780,00
70005 44 280,00 663 280,00

60004 3 176,40 1 188 892,40

4300 3 176,40 1 188 892,40

6050 42 251,00 42 251,00

600 3 176,40 3 206 582,73

010 42 251,00 48 951,00
01044 42 251,00 42 251,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/131/2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 31 marca 2025r.

Plan wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1551



Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

9 652,11

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 804,88

Pomoc społeczna 3 675 238,50

Pozostała działalność 13 637,00
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

290,00

Rodzina 3 554 573,40

Karta Dużej Rodziny 24,00

Zakup materiałów i wyposażenia 24,00

Pozostała działalność 3 024,00
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

3 024,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 905 381,94

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 799 737,46

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 2 605 337,46

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 819 196,80

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 128 496,80

Zakup materiałów i wyposażenia 18 200,00

Zakup usług pozostałych 3 600,00

Pozostała działalność 161 500,00

Zakup usług pozostałych 32 400,00

62 180 061,30

4300 10 000,00 42 400,00

Razem: 105 436,00 62 285 497,30

4300 3 000,00 6 600,00

92195 10 000,00 171 500,00

92109 0,00 1 128 496,80

4210 -3 000,00 15 200,00

4300 -61 051,00 2 544 286,46

921 10 000,00 2 829 196,80

90002 0,00 2 799 737,46

4210 61 051,00 61 051,00

3290 975,00 3 999,00

900 0,00 22 905 381,94

4210 24,00 48,00

85595 975,00 3 999,00

855 999,00 3 555 572,40
85503 24,00 48,00

85295 210,00 13 847,00

3290 210,00 500,00

4850 2 792,34 8 597,22

852 210,00 3 675 448,50

4750 4 264,66 13 916,77

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1551



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XVII/131/2025

z dnia 31 marca 2025r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01044 6050 Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Popielno 42 251,00                 42 251,00              Gmina Ruciane-Nida

2 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 172019N - Wygryny 777 825,44                389 412,72                          388 412,72    Gmina Ruciane-Nida

3 600 60016 6050 Projekt drogi gminnej ul. Spacerowa w Rucianem-Nidzie 35 000,00                 35 000,00              Gmina Ruciane-Nida

4 600 60095
6057, 
6059

Mazurska Pętla Rowerowa - Etap II 95 000,00                  9 500,00                85 500,00                Gmina Ruciane-Nida

5 600 60095 6050 Rozbudowa parkingów na ul. Kwiatowej w Rucianem-Nidzie 200 000,00               200 000,00                                         -       Gmina Ruciane-Nida 

6 700 70005 6050
Energia z natury - Montaż instalacji fotowoltaicznych - Gmina Ruciane-
Nida

44 280,00                 44 280,00               Gmina Ruciane-Nida 

7 700 70005 6060 Zakup nieruchomości 30 000,00                 30 000,00 Gmina Ruciane-Nida

8 700 70007 6050 Przebudowa budynku Wojnowo 21 i Ukta 11 150 000,00               150 000,00 Gmina Ruciane-Nida

9 700 70007 6050
Modernizacja budynków komunalnych (Karwica 51, ul. Boczna 4 w 
Rucianem-Nidzie)

150 000,00               150 000,00 Gmina Ruciane-Nida

10 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - Piaski kompleks IV

14 600,00                  14 600,00 Gmina Ruciane-Nida

11 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - część miasta Ruciane-Nida  - ul. Kwiatowa, ul. Lipowa, 
ul. Żeglarska 

25 000,00                 25 000,00 Gmina Ruciane-Nida

12 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - Piaski kompleks V

20 000,00                  20 000,00 Gmina Ruciane-Nida

rok budżetowy 2025 
(8+9+10+11) środki pochodzące

z innych  źródeł

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Jednostka organizacyjna 
realizująca zadanie lub 
koordynująca program

§ Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 2024 roku
kredyty

i pożyczki

Planowane wydatki 
inwestycyjne wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2025 r.

w tym źródła finansowania

dochody własne j.s.t.

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

ZADANIA  INWESTYCYJNE  (ROCZNE I WIELOLETNIE) PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI W 2025 R.

Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki inwestycyjne roczne

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1551



13 710 71004 6050 Sporządzenie ogólnego planu dla terenu miasta i gminy Ruciane-Nida 126 825,00                126 825,00 Gmina Ruciane-Nida

14 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - część miasta Ruciane-Nida - ul. Polna, ul. Jana 
Krajeckiego, ul. Lipowa, ul. Leśna, ul. Rybacka

46 340,00                  46 340,00              Gmina Ruciane-Nida

15 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - część miasta Ruciane-Nida - ul. Jana Krajeckiego, Aleja 
Wczasów, ul. Spacerowa, ul. Wrzosowa

36 260,00                  36 260,00              Gmina Ruciane-Nida

16 710 71004 6050
Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 
Karwica - kompleks VII

20 000,00                  20 000,00 Gmina Ruciane-Nida

17 801 80101 6050
Naprawa elewacji Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie 
(kotłownia, mała sala)

50 000,00                 50 000,00 Gmina Ruciane-Nida

18 900 90001
6057, 
6059

MASTERPLAN dla Wielkich Jezior Mazurskich 500 000,00                50 000,00              450 000,00              Gmina Ruciane-Nida

19 900 90001 6050 Dokumentacja sieci kanalizacyjnej Onufryjewo, Piaski- Ruciane-Nida 160 000,00               160 000,00            Gmina Ruciane-Nida

20 900 90003 6060 Budowa kabin sanitarnych na terenie Gminy Ruciane-Nida 145 000,00               145 000,00            Gmina Ruciane-Nida

21 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ruciane-Nida 293 000,00                293 000,00 Gmina Ruciane-Nida

22 900 90015 6050 Wymiana opraw oświetleniowych na terenie Gminy Ruciane-Nida 433 230,00                7 380,00               425 850,00    Gmina Ruciane-Nida

23 900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie Nowa Ukta 15 927,89                 15 927,89              sołectwo Nowa Ukta

24 900 90095 6050
Adaptacja terenu poprzemysłowego działki nr 102 położonego nad 
jeziorem Guzianka Wielka w Rucianem-Nidzie na potrzeby rekreacyjne i 
społeczne mieszkańców

9 019 428,07             3 494 428,07            5 525 000,00    Gmina Ruciane-Nida

25 900 90095 6050

Zagospodarowanie brzegów jeziora Guzianka Duża wraz z przyległymi 
terenami zieleni miejskiej i dawnego tartaku (w tym, przygotowanie i 
przeprowadzenie konkursu na zagospodarowanie nadbrzeża w Rucianem-
Nidzie przy jeziorze Guzianka)

22 250,00                  22 250,00              Gmina Ruciane-Nida

26 900 90095
6057, 
6059

Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich - Zabezpieczenie 
brzegu jeziora Guzianka Wielka w miejscowości Ruciane-Nida

4 174 292,00             417 429,20 3 756 862,80           Gmina Ruciane-Nida

27 900 90095
6057, 
6059

Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich -Budowa przystani 
żeglarskiej przy jeziorze Guzianka Wielka w miejscowości Ruciane-Nida

4 250 000,00             425 000,00            3 825 000,00           Gmina Ruciane-Nida

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1551



28 900 90095
6057, 
6059

Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich - Zabezpieczenie rzek 
i jezior wykorzystywanych do turystyki kajakowej przed antropopresją, w 
tym w szczególności zanieczyszczeniem wód i niszczeniem nabrzeży

70 000,00                  7 000,00                63 000,00 Gmina Ruciane-Nida

29 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy w miejscowości Ładne Pole 26 315,65                 26 315,65              sołectwo Śwignajno

30 921 92109 6050 Remont świetlicy wiejskiej w Karwicy 19 000,00                 19 000,00              sołectwo Karwica

31 921 92109 6050 Remont świetlicy wiejskiej w Wygrynach 26 381,15                 26 381,15              
Gmina Ruciane-Nida 

sołectwo Wygryny

32 921 92120 6580
Konserwacja zabytkowych wrót śluzy komorowej Guzianka I w celu 
wyeksponowania ich nad brzegiem jeziora Guzianka Wielka

280 900,00                6 500,00                              274 400,00    Gmina Ruciane-Nida

33 921 92120 6580
Wykonanie prac renowacyjnych i remontowych zabytkowych wież 
karabinów maszynowych z 1900 roku przy ul. Dworcowej i ul. Rybackiej 
w Rucianem-Nidzie

141 700,00                4 500,00                              137 200,00    Gmina Ruciane-Nida

34 921 92120 6580
Wykonanie prac renowacyjnych i remontowych zabytkowej wodnej 
wieży ciśnień przy ul. Dworcowej w Rucianem-Nidzie

146 600,00                4 500,00                              142 100,00    Gmina Ruciane-Nida

35 921 92195 6050 Modernizacja wiaty sołeckiej w Końcewie 10 600,00                 10 600,00              sołectwo Końcewo

36 921 92195
6057, 
6059

Kłobukowe Rejzowanie -Mazurski Szlak Kulturowy 100 000,00                10 000,00              90 000,00                Gmina Ruciane-Nida

37 926 92601 6050 Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego wokół świetlicy w Osiniaku 18 153,84                 18 153,84              sołectwo Osiniak

38 926 92695 6060 Doposażenie placu zabaw w Ukcie 17 621,87                 17 621,87              sołectwo Ukta

20 568 250,51 1 165 531,40 6 570 456,39 0,00 6 892 962,72 8 270 362,80 x

RAZEM wydatki inwestycyjne w 2025 r. 21 733 781,91

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1551



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XVII/131/2025

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

z dnia 31 marca 2025r.

w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia 
społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

750 109 684,59           109 684,59           109 684,59       109 116,41         568,18             -                     -                 
75011 2010 109 684,59           -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4010 -                         109 116,41           109 116,41       109 116,41         -                    -                     -                 
4110 -                         496,36                  496,36              -                       496,36             -                     -                 
4120 -                         71,82                    71,82                -                       71,82               -                     -                 
4210 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 

751 28 876,00             28 876,00             28 876,00         17 870,13           2 929,87          -                     -                 
75101 2010 1 590,00               -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4010 -                         670,13                  670,13              670,13                -                    -                     -                 
4110 -                         113,45                  113,45              -                       113,45             -                     -                 
4120 -                         16,42                    16,42                -                       16,42               -                     -                 
4210 -                         790,00                  790,00              -                       -                    -                     -                 

75107 2010 27 286,00             -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4010 -                         12 400,00             12 400,00         12 400,00           -                    -                     -                 
4110 -                         2 500,00               2 500,00           -                       2 500,00          -                     -                 
4120 -                         300,00                  300,00              -                       300,00             -                     -                 
4170 -                         4 800,00               4 800,00           4 800,00             -                    -                     -                 
4210 -                         6 836,00               6 836,00           -                       -                    -                     -                 
4410 -                         450,00                  450,00              -                       -                    -                     -                 

752 900,00                  900,00                  900,00              -                       -                    -                     -                 

75212 2010 900,00                  -                         -                     -                       -                    -                     -                 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2025r. 

Dział Rozdział §*
dochody -dotacje

ogółem
Wydatki

ogółem (6+10)

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 1551



4300 -                         900,00                  900,00              -                       -                    -                     -                 

852 19 603,00             19 603,00             19 603,00         -                       -                    12 568,00         -                 
85219 2010 12 756,00             -                         -                     -                       -                    -                     -                 

3110 12 568,00             12 568,00         12 568,00         
4300 -                         188,00                  188,00              -                       -                    -                     -                 

85295 2010 6 847,00               -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4300 -                         6 847,00               6 847,00           -                       -                    -                     -                 

855 2 959 827,00        2 959 827,00 2 959 827,00 168 050,00 30 880,00 2 676 314,00 0,00

85502 2010 2 892 679,00        -                         -                     -                       -                    -                     -                 
2060 2 000,00               
3020 -                         1 000,00               1 000,00           -                       -                    -                     -                 
3110 2 676 314,00        2 676 314,00    2 676 314,00    
4010 -                         154 000,00           154 000,00       154 000,00         -                    -                     -                 
4040 -                         12 050,00             12 050,00         12 050,00           -                    -                     -                 
4110 -                         28 580,00             28 580,00         -                       28 580,00        -                     -                 
4120 -                         2 300,00               2 300,00           -                       2 300,00          -                     -                 
4170 -                         2 000,00               2 000,00           2 000,00             -                    -                     -                 
4210 -                         600,00                  600,00              -                       -                    -                     -                 
4300 -                         9 500,00               9 500,00           -                       -                    -                     -                 
4360 500,00                  500,00              -                       -                    -                     -                 
4410 -                         500,00                  500,00              -                       -                    -                     -                 
4440 -                         4 835,00               4 835,00           -                       -                    -                     -                 
4710 -                         2 500,00               2 500,00           -                       -                    -                     -                 

85503 2010 48,00                    -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4210 -                         48,00                    48,00                -                       -                    -                     -                 

85513 2010 65 100,00             -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4130 65 100,00             65 100,00         -                       -                    -                     -                 

3 118 890,59        3 118 890,59        3 118 890,59    295 036,54         34 378,05        2 688 882,00    -                

* )  - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego

Informacje uzupełniające:
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych:

Dział 750 rozdział 75011 paragraf 2350 - 120,00 zł

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 1551



Dział 855 rozdział 85502 paragraf 2350 - 98.646,00 zł

Razem: 98.766,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 1551



Załącznik Nr 5 
do Uchwały XVII/131/2025 
Rady Miejskiej Ruciane - Nida 
z dnia 31 marca 2025r.  

Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie na 2025r. 
 

Zmiany w planie dochodów: 
1. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 43/2025 zwiększa się dochody  

w dziale 855 rozdziale 85503 § 2010 o kwotę 24,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. Środki pochodzą z ustawy budżetowej na 2025 

rok. 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 64/2025 zwiększa się dochody w 

dziale 750 rozdziale 75011 § 2010 o kwotę 2.425,00 zł z przeznaczeniem na wyrównanie kosztów 

poniesionych przez gminę na realizację zadań zleconych z zakresu ewidencji ludności, dowodów 

osobistych, rejestracji stanu cywilnego w 2024 roku. Środki pochodzą z ustawy budżetowej na 2025 

rok. 

3. Na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów znak: ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025r. 

zwiększa się dochody w dziale 758 rozdziale 75835 § 2750 o kwotę 87.988,00 zł  

z przeznaczeniem na wzrost średnich wynagrodzeń nauczycieli. 

4. Na podstawie umowy nr FRPA-19/2025 zawartej z Warmińsko-Mazurskim Urzędem Wojewódzkim 

w Olsztynie zwiększa się dochody w dziale 600 rozdziale 60004 § 2170 o kwotę 3.176,00 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania własnego w zakresie przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

5. Wprowadza się dochody otrzymane z Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego  

z Funduszu Pomocy: 

a) w dziale 852 rozdziale 85295 § 2100 w kwocie 210,00 zł z przeznaczeniem na zapewnienie 

posiłku dla dzieci i młodzieży; 

b) w dziale 855 rozdziale 85595 § 2100 w kwocie 975,00 zł z przeznaczeniem  na wypłatę 

świadczeń rodzinnych. 

6. Wprowadza się dochody otrzymane z Ministerstwa Finansów z Funduszu Pomocy  

w dziale 758 rozdziale 75814 § 2100 w kwocie 10.638,00 zł z przeznaczeniem 

na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowywaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust.1 pkt 

2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

 

Zmiany w planie wydatków: 

1. W planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy: 

a) wprowadza się dwa nowe zadania inwestycyjne:  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 1551



- „Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Popielno” w dziale 010 rozdziale 01044 

§ 6050 w kwocie 42.251,00 zł; 

- „Energia z natury – Montaż instalacji fotowoltaicznych -  Gmina Ruciane-Nida” w dziale 700 

rozdziale 70005 § 6050 w kwocie 44.280,00 zł; 

b) zmienia się nazwę zadania z „Przebudowa budynku Wojnowo 21” na „Przebudowa budynku 

Wojnowo 21 i Ukta 11”; 

c) zmniejsza się wydatki w dziale 750 rozdziale 75023 § 4210 o kwotę 8.543,40 zł z zakupu 

materiałów i wyposażenia; 

d) przesuwa się wydatki w dziale 751 rozdziale 75107 pomiędzy § 4010, 4210, 4410 w łącznej 

kwocie 2.100,00 zł z przeznaczeniem na wybory Prezydenta RP; 

e) przesuwa się wydatki w dziale 900 rozdziale 90002 z § 4300 do § 4210 w kwocie 61.051,00 zł 

z przeznaczeniem na zakup worków do selektywnej zbiórki odpadów; 

f) przesuwa się wydatki w dziale 921 rozdziale 92109 z § 4210 do § 4300 w kwocie 3.000,00 zł z 

przeznaczeniem na zakup usług związanych z remontem świetlicy wiejskiej w Karwicy; 

g) zwiększa się wydatki w dziale 921 rozdziale 92195 § 4300 w kwocie 10.000,00 zł  

z przeznaczeniem na przeprowadzenie procedury ustanowienia herbu i flagi Gminy Ruciane-

Nida. 

2. Na podstawie wniosków z ZEOSiP w planie finansowym:  

a) Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki w dziale 801 rozdziale  80101 

z § 4440 do § 4790 w kwocie 2.173,93 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli; 

b) Szkoły Podstawowej Nr 2 w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki w dziale 801 rozdziale 80101 

z § 4210 do § 4270 w kwocie 9.000,00 zł z przeznaczeniem na usługi remontowe. 

3. Na podstawie wniosku z MGOPS w planie finansowym Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej zwiększa się wydatki w dziale 852 rozdziale 85219 § 4010, 4110, 4120 o łączną kwotę 

3.635,10 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi od wynagrodzeń. 

 

Informacje o zmianach wprowadzonych Zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - Nida. 

 

Zarządzeniem Nr 21/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - Nida z dnia 28 lutego 2025r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025r.: 

- na podstawie informacji od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego dokonał: 

 zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie – 42.443,00 zł; 

 zmniejszenia dochodów i wydatków w kwocie – 2.000,00 zł.     

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 1551


	UCHWAŁA NR XVII/131/2025 RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2025-04-04T07:22:53+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




